

**تقرير مجلس الإدارة الى
الجمعية العمومية العادية
في 31 كانون الأول 2021**

حضرات السيدات والسادة المساهمين،

وفقاً لأحكام المادة 48 من النظام، نجتمع في جمعية عمومية عادية لنعرض عليكم تقريراً عن وضع الشركة خلال العام 2021 ولنضع في تصرفكم الميزانية وحساب الأرباح والخسائر للسنة المالية المنتهية في 2021/12/31.

(1) **الوضع التجاري**

2021	2020	2019	بالأطنان
38,560	28,621	45,354	لبنان
292	218	12,582	تصدير
38,852	28,839	57,936	المجموع

ارتفع السوق المحلي للأسمنت الأبيض بنسبة 34,7% مقارنة بعام 2020 ونتيجة لذلك، بلغت المبيعات 38.852 طنًا مقابل 28.839 طنًا في عام 2020. بالإضافة إلى حجم المبيعات، ارتفع سعر المبيع مما ساهم في ارتفاع صافي المبيعات في لعام 2021.

(2) **الإنتاج:**

نتيجة لارتفاع طلب السوق، كان إنتاج الأسمنت الأبيض أعلى من عام 2020 بنسبة 30%. أما إنتاج الكلنكر فكان أدنى من عام 2020، بسبب انخفاض عامل الكلنكر واستخدام مخزون العام السابق.

ارتفعت تكلفة الإنتاج مقارنة بالعام السابق بسبب التغيير في مزيج الوقود الذي يجمع بين زيت الوقود الثقيل والفحم بدلاً من زيت الديزل (الذي تم دعمه في عام 2020). بالإضافة إلى ذلك، أدت مشتريات المواد الخام (مثل الكاولين) والتكاليف الأخرى (مثل تكلفة المقلع وقطع الغيار) إلى زيادة أخرى في التكلفة.

ومع ذلك، ساهم الانخفاض الحاد في قيمة العملة الذي أثر بشكل أساسي على الكهرباء والعديد من التكاليف الأخرى في تعويض جزئي.

الإنتاج في العام 2021 كما يلي :

2021	2020	الآلاف الأطنان
19,020	20,792	إنتاج الكلنكر
37,166	28,664	إنتاج الإسمنت

(3) النتائج المالية الصافية في 2021/12/31

سُجّلت النتائج المالية لسنة 2021 ربحاً صافياً قدره /10.534/ مليار ليرة لبنانية مقابل /2.124/ مليار ليرة لبنانية لسنة 2020 أي ارتفاع بنسبة 396 %.

2021 ل ل (بالآلاف)	2020 ل ل (بالآلاف)	
42,198,781	12,409,978	المبيعات الصافية
(22,167,933)	(9,105,420)	تكلفة انتاج البضاعة المباعة
20,030,848	3,304,558	اجمالي الربح
(3,147,175)	(817,017)	تكاليف التوزيع والبيع
(2,574,572)	(727,191)	مصاريف ادارية -
(408,057)	(178,715)	مصاريف اخرى
-	-	استرداد مؤونة اعباء ومخاطر
321,295	739,431	ايرادات الفوائد
14,222,339	2,321,066	الربح قبل ضريبة الدخل
(2,430,000)	(400,000)	مصاريف ضريبة الدخل
(1,257,948)	202,775	عناصر الدخل الشامل الاخرى غير القابلة للتحويل في فترات لاحقة
10,534,391	2,123,841	مجموع الدخل الشامل للسنة

بلغ هامش الربح الإجمالي 47.5% في عام 2021 مقارنة بـ 26.6% في عام 2020. بالإضافة إلى ارتفاع صافي المبيعات، ساهم انخفاض عامل الكنكر وجهود خفض التكاليف بالحد من تأثير مزيج الوقود وبالتالي ساهم بشكل إيجابي في إجمالي الربح. بلغ صافي الربح 11.792 مليار ل.ل. يقترح مجلس الإدارة عدم توزيع أرباح خلال عام 2022.

النتيجة الممكن توزيعها:

ل ل / بالآلاف	
11,792,339	النتيجة الصافية للسنة المالية
-	منقولة الى الاحتياطي القانوني
9,179,154	النتيجة السابقة المدورة
20,971,493	النتيجة القابلة للتوزيع
-	انصبه أرباح غير صافية

يصبح الوضع النهائي كما يلي:

ل / بالآلاف		
13,502,656	رأسمال + علاوات اصدار	
4,500,000	احتياطي قانوني	
4,010,692	احتياطي اعادة تقييم	
20,345,362	أرباح متراكمة	
42,358,710	الرساميل الخاصة	

يقترح المجلس على الجمعية العمومية تعيين مكتب ارنست اند يونغ كمدقق في الحسابات لتدقيق نتائج الشركة للسنة المالية المنتهية في 2022/12/31.

في 2022/07/17

عن مجلس الإدارة
الرئيس